
Contacto

Teléfono 687881341
Correo Electrónico contratacion@villaquilambre.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, s/n
(24193) Villaquilambre España
ES413

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2023/12 Actividades Acuáticas y Socorrismo 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-07-2024 a
las 13:20 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Villaquilambre
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.villaquilambre.es/Servicios_1/Perfil_del_Contratante
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EKAeso7SdjcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de de prestación, ejecución, control y evaluación de las actividades del
programa deportivo del Polideportivo y el servicio de salvamento, socorrismo y primeros auxilios en el
Polideportivo y en la piscina de verano de Villaobispo de las Regueras

Servicio de de prestación, ejecución, control y evaluación de las actividades del programa deportivo delDescripción 
Polideportivo y el servicio de salvamento, socorrismo y primeros auxilios en el Polideportivo y en la piscina de verano de
Villaobispo de las Regueras
Valor estimado del contrato 85.959,98 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 94.555,97 EUR.
Importe (sin impuestos) 78.145,43 EUR.

Clasificación CPV
92600000 - Servicios deportivos.
75252000 - Servicios de rescate.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Desde la adjudicación del contrato

Lugar de ejecución
Según lo dispuesto en el PPT
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Ver Doc

http://www.villaquilambre.es/Servicios_1/Perfil_del_Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EKAeso7SdjcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

PROGES DEPORTE EDUCACION CULTURA, S.L.
NIF B81274060
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Valle del Cabriel 5, 2E
(28850) Torrejón de Ardoz España

Contacto

Teléfono +34 649964098
Correo Electrónico javier@deporteproges.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 73.897,85 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 89.416,4 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2023/12
Fecha de Formalización 21/06/2024

Contrato

Contrato Actividades acuaticas y socorrismo.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=70a52b6b-a58c-4e16-96af-950365831c8e

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 21/06/2024

Motivación

Motivación Según los descrito en los Pliegos
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 13/06/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=70a52b6b-a58c-4e16-96af-950365831c8e
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=70a52b6b-a58c-4e16-96af-950365831c8e


Dirección Postal

Plaza de la Constitución, s/n
(24193) Villaquilambre España

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

7 Día(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Villaquilambre

Proceso de Licitación

Servicio de de prestación, ejecución, control y evaluación de las actividades del programa deportivo del Polideportivo y el
servicio de salvamento, socorrismo y primeros auxilios en el Polideportivo y en la piscina de verano de Villaobispo de las
Regueras
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/05/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/05/2024 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CUALIFICACION PERSONAL
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Según PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

MEJORA EN EL SERVICIO Y PRESTACIONES
: OtrosSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: SEGUN PCAPExpresión de evaluación 



: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Según PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zjQXCpobgIiP%2B o96UAV7cQ%3D%3D

ID 0000013775856 |  2024-000774219 | Mon, 15 Jul 2024 13:20:03:923 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
128187692444397529357721644466411629600 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zjQXCpobgIiP%2Bo96UAV7cQ%3D%3D

